
 PATVIRTINTA  

 Virbalio pagrindinės mokyklos  

 direktoriaus 2015 m. rugsėjo    d. 

 įsakymu Nr. ĮV- 

     

 PRITARTA 

 Virbalio pagrindinės mokyklos 

 mokinių savivaldos  „Atžalynas” 

 Tarybos posėdžio 2015 m. rugsėjo d. 

 protokoliniu nutarimu Nr.  

 

 

VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ SAVIVALDOS „ATŽALYNAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Mokinių taryba – nuolat veikianti mokinių savivaldos institucija. 

 2. Mokinių taryba demokratiškais principais savo veiklą grindžianti mokinių organizacija. 

 3. Mokinių taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo, 

Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos nuostatais. 

 4. Mokinių taryba sudaroma iš 8-10 klasių mokinių (mokinių skaičius gali keistis, 

priklausomai nuo klasių komplektų).  

4.1. 11 – 12 klasės mokiniai atstovauja taryboje 11 – 12 klasių  mokinių interesus, lygiom 

teisėm dalyvauja tarybos veikloje, tačiau neturi balso teisės. 

 5. Kandidatai į mokinių tarybą išrenkami klasių susirinkimų metu. 

 6. Aptarus kandidatus mokinių taryba priima sprendimą dėl narių patvirtinimo. 

 7. Mokinių taryba informuoja mokyklos bendruomenės narius apie atliktą veiklą. 

 8. Mokinių tarybos nuostatus įsakymu tvirtina mokyklos direktorius. 

 9. Už pareigų nevykdymą tarybos narys gali būti atšauktas ir į jo vietą gali būti išrinktas 

naujas. 

 

II. TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

 10. Atstovauja visiems mokyklos mokiniams. Svarsto mokinių teisių mokykloje ir už jos 

ribų gynimo klausimus. 

 11. Organizuoja mokinių savivaldą mokykloje, rūpinasi tvarkos ir drausmės palaikymu. 

 12. Dalyvauja ugdymo proceso organizavimo tobulinime, teikia pasiūlymus 



 12.1. deleguoja mokinių atstovus į darbo grupę einamųjų mokslo metų ugdymo planui 

rengti. 

13. Svarsto ir teikia siūlymus dėl mokyklos veiklos organizavimo  

13.1. deleguoja atstovus į įvairias darbo grupės mokyklos veiklai planuoti;  

 14. Svarsto mokinių tvarkos pažeidimų atvejus. 

 15. Organizuoja mokinių nepamokinę veiklą ir laisvalaikį. 

 16. Dalyvauja rajono ir respublikos mokiniams organizuojamojoje veikloje. 

 17. Inicijuoja dalyvavimą rajono ir respublikos pilietinio ugdymo akcijose. 

 18. Inicijuoja mokykloje įvairias akcijas. 

 19. Teikia pagalbą, organizuoja prevencinę veiklą, organizuoja renginius. 

 20. Deleguoja mokinių atstovus į mokyklos tarybą. 

  

III. TARYBOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

 21. Mokinių tarybos nariu gali būti demokratiškai išrinktas, turintis aktyvią pilietišką 

poziciją, puoselėjantis mokyklos vertybes 8 - 12 klasės mokinys. 

 22. Mokinių tarybos narys įtakoja bendruomenės gyvenimą, suprasdamas jos poreikius, 

norus, galimybes. 

 23. Mokinių tarybos atstovas gali įtakoti administracijos sprendimus, ten kur jis yra 

kompetentingas. 

 24. Mokinių tarybos narys atstovauja mokinių nuomonę Mokyklos taryboje. 

  

IV. TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

 25. Mokinių tarybai vadovauja prezidentas, išrinktas tarybos narių slaptu balsavimu arba, 

esant daugiau kandidatų, organizuojant mokykloje rinkiminę kompaniją (sprendžia Mokinių 

taryba). 

 26. Rinkimuose gali dalyvauti visi 5-10 klasių mokiniai, mokytojai. Rinkiminės 

kompanijos vykdymą, balsų skaičiavimą atlieka mokinių išrinkta rinkiminė komisija. 

 27. Mokinių tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip kartą per mėnesį 

 27.1. į mokinių tarybos posėdžius gali būti kviečiami klasių seniūnai, mokyklos 

administracijos atstovai, socialinis pedagogas, pedagogai, mokiniai. 

 28. Mokinių tarybą galima reorganizuoti pasikeitus mokyklos nuostatų reikalavimams arba 

reorganizuojant mokyklą. 

 


